

Risposte ai quesiti da n. 1 a n. 2

#### PREMESSA

Si premette che le risposte ai quesiti non possono essere mai intesi come “prequalificazione” e non possono modificare specifiche previsioni del bando o del disciplinare e ancor meno norme di legge o regolamento, cui la commissione di gara è vincolata. Ciò premesso, si indicano di seguito le risposte ai quesiti formulati.

#### QUESITO 1

Buongiorno, si chiede se è prevista clausola di aggiornamento prezzi in applicazione delle previsioni normative contenute nell'art. 26 del D.L. 17 maggio 2022 n. 50 (Decreto Aiuti) e nella Direttiva della Regione Sicilia, Assessorato Infrastrutture e Mobilità, del 25 maggio 2022 n. 77365

#### RISPOSTA A QUESITO 1

Nei documenti di gara non risulta previsione di applicazione della revisione prezzi, stante: l'avvenuto aggiornamento dei prezzi di progetto attraverso il Prezzario unico regionale per i lavori pubblici adottato ai sensi del comma 2 dell'art. 26 del D.L. n.50 del 17/05/2022” nel testo allegato al Decreto n.17 /Gab. Del 29.06.2022;  
in caso di variazioni di prezzo dei singoli materiali da costruzione questa stazione appaltante potrà assumere, qualora del caso, fino al 31/12/2023, le valutazioni come previsto al comma 1, lettera b), dell'art. 29 della legge 28 marzo 2022, n. 25;

#### QUESITO 2

Buongiorno, la scrivente possiede una prima di OS2A e OG2 QUINTA, e intende procedere in ATI con altra ditta che possiede OS2A in seconda classifica, tale composizione comprende i requisiti richiesti dal bando ossia OS2A in terza classifica?

#### RISPOSTA A QUESITO 2

Le valutazioni delle singole situazioni sono di competenza della Commissione di gara. In merito ai requisiti di partecipazione gli OO.EE. faranno riferimento agli artt. 61 e 92 del D.P.R. n. 207/2010.

*IL RUP Geom. Ange Gaddi*